ILMA. REGISTRADORA

7º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ

2ª ZONA DO REGISTRO DE IMÓVEIS

OBJETO: CANCELAMENTO DE CLÁUSULAS RESTRITIVAS
_______________________ (nome do requerente-parte interessada), ____________ (nacionalidade), ___________ (estado civil), __________ (profissão), portador(a) da CI nº ____________ e do CPF nº _____________, residente e domiciliado(a) na cidade de _________(cidade)/__(estado), na Rua/Avenida ________________ nº ___________, Bairro: _____________, vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, com base nos artigos 250 e 252 da Lei nº 6.515/73, a AVERBAÇÃO DO CANCELAMENTO DAS CLÁUSULAS DE INCOMUNICABILIDADE E IMPENHORABILIDADE na(s) Matrícula ______, Livro 2-___, Folhas ____, desta Serventia, objeto da AV-__ (número das AV das cláusulas), que, em virtude da alienação do imóvel (compra e venda, etc...), conforme R-__ (número do R da venda), desta matrícula, tornam-se ineficazes, em relação ao referido imóvel, conforme baixa da alienação que acompanha anexa a este requerimento.
Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Imperatriz/MA, ___ de __________ de _____.

______________________________________

(nome do requerente-parte interessada)